



# Odal Rotaryklubb

## Møtereferat

Møtedato	<b>9 desember 2019</b>
Tema	<b>Kornmagasinet på Odalstunet</b>
Sted	Tronbøl Grendehus
Tilstede  16 stk	Pål Sindre Geir Kristoffersen Vidar Braaten Turid Åsum Harald Hove Hans Eivind Bjørnstad Gunnar Thoner Sverre Holm Peder Karlsaunet Cato Bekkevold Rolf Brun Hans Olaf Gjelsnes Kari Holth Alf Eskevik Sigvardt Moss Pran Marianne Johanstuen
Referat	<b>Velkommen v/ Presidenten:</b> Ord for dagen: <b>Om Kornmagasinet på Odalstunet</b> v/ Hans Otto Glomsaas.  Uår fleire år på rad Bygde ei bu for å ha beholdning av korn til såkorn – magasinbu – kornmagasin.  Peder Holter – det holterske magasin. Son til kapellan Anders Holter. Stor forretningsmann – salkasserer – generalkrigskommiksær – øverste sivile militær-ombudsmann på vegne av Kongen i København. 1786 testamenterte stor arv til fødebygda 4000 riksdaler – Fordelt til å bygge bu, korn, Slåstad gård og for å styrke økonomi til Legat til støtte for nødstilte.. Bua ble flyttet på 1960-tallet.  Lover og regler for driften finnes på Odaltunet: Fundas. 1923 – nedgangstider – 1928 – nedlagt 1968 – siste gang legatet ga ut penger frå denne «fattigkassa» Ingen ting har skjedd etter det 2011 – møte i Sør-Odal kirkelig fellesråd – pengene fordelt til fond i Nord-Odal og Sør-Odal kommuner.  Nord-Odal lagde eget legat til kornmagasin – Flickerud. Legatmidlene står fortsatt i Nord-Odal- meir kunnskap om dette vites ikkje.



	<p>Historien om legatets videre liv ble det redegjort for. 2011 + 2013. Siste kjente notering er innkjøp av salmebøker og lisens. Sprik mellom å bruke midler til fattige og det midlene reelt er brukt til.</p> <p>Kilder: Odalsboka (Vigeland / Kirkeby), Statsarkivet ,samt Sør-Odal Kirkelig fellesråd.</p> <p><b>Dialog / spørsmål:</b> Flytting av Kornmagasinet ble antagelig utført med hjelp av konfirmanter. Tolkning av skrift-typer og forklaringer. Odalske kompani , Dragonveien App frå Statsarkivet kan oversette gotisk håndskrift og «fraktur»</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• <a href="https://www.arkivverket.no/kom-i-gang-med-arkiv/hjelp-til-a lese-gotisk-handskrift?q=app">https://www.arkivverket.no/kom-i-gang-med-arkiv/hjelp-til-a lese-gotisk-handskrift?q=app</a></li></ul> <p>Et besøk på Statsarkivet på Hamar kan anbefales – stor bistand ytes. <a href="https://www.arkivverket.no/om-oss/besok-oss/statsarkivet-i-hamar">https://www.arkivverket.no/om-oss/besok-oss/statsarkivet-i-hamar</a></p>
--	--

*Referat ved:*  
Geir K